1

EDITAL N0 47/2006 – ABIN, DE 5 DE JUNHO DE 2006
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DE
INFORMAÇÕES, DE PESQUISADOR E DE TECNOLOGISTA

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE

INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA - SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições e em atenção ao subitem 13.1 do Edital n0
1/2004 – ABIN, de 19 de julho de 2004, torna público o resultado final da quinta turma do Curso de
Formação em Inteligência e a homologação do resultado final, somente para o cargo de Analista de
Informações dos candidatos ao concurso público para o provimento de vagas nos cargos de Analista de
Informações, do Plano Especial de Cargos da Agência Brasileira de Inteligência – ABIN, de Pesquisador
da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia e de Tecnologista da Carreira de Desenvolvimento
Tecnológico.
1 Resultado final da quinta turma do Curso de Formação, na seguinte ordem: código/localidade de vaga,
número de inscrição em ordem crescente de classificação e média final dos candidatos.
1.1 CÓDIGO 2 / BRASÍLIA/DF
00002101, 9.20.
1.2 CÓDIGO 4 / BRASÍLIA/DF
00007828, 9.05.
1.3 CÓDIGO 5 / BRASÍLIA/DF
00000295, 9.14.
1.4 CÓDIGO 9 / BRASÍLIA/DF
00005579, 9.25 /  00006051, 9.02 / 00000200, 8.98.
1.5 CÓDIGO 11 / BRASÍLIA/DF
00011784, 9.42 / 00007049, 9.37 / 00000290, 9.37 / 00002233, 9.35 / 00004744, 9.29 / 00004327, 9.28/
00002538, 9,23 / 00007695, 9.19 / 00000790, 9.14 / 00000033, 8.86 / 00006727, 8,71 /  00011115, 8.69 /
00001030, 8.49.
1.6 CÓDIGO 11 / BELÉM/PA
00000312, 9.33 / 00000364, 9.18 / 00009060, 7.95.
1.7 CÓDIGO 11 / CAMPO GRANDE/MS
00005592, 9.48 / 00007990, 9.18 / 00001818, 8.73.
1.8 CÓDIGO 11 / FORTALEZA/CE
00005769, 9.01.
1.9 CÓDIGO 11 / GOIÂNIA/GO
00011068, 8.94.
1.10 CÓDIGO 11 / MANAUS/AM
00009392, 9.54 / 00004647, 9.12.
1.11 CÓDIGO 11 / PORTO ALEGRE/RS
00002818, 7.99.
1.12 CÓDIGO 11 / RECIFE/PE
00009411, 9,03 / 00005074, 8.93.

2 O presente edital homologa o resultado final do concurso público regido pelo Edital n0 1/2004 – ABIN,
de 19 de julho de 2004, publicado no Diário Oficial da União de 21 de julho de 2004, para o cargo de
Analista de Informações do Plano Especial de Cargos da Agência Brasileira de Inteligência, quinta turma
do Curso de Formação em Inteligência.

2

HÉLCIO ROBERTO COSTA COUTINHO
Diretor do Departamento de Administração

da  Agência Brasileira de Inteligência
Substituto